



ALESSANDRO MOLINA


Data di nascita: 19/04/2002
Automunito con *patente B*
Nazionalità: *Italiana*

Attualmente studio giapponese, inglese e spagnolo presso l'Università degli Studi di Torino. Ho acquisito solide competenze informatiche grazie al Diploma di Perito Industriale in Informatica presso l'ITIS G.B. Pininfarina di Moncalieri e a certificazioni come l'ICDL. Ho maturato esperienza in diversi settori, tra cui il copywriting e il web designing, sviluppando buone capacità organizzative e di adattamento.

Contatti

 (+39) 3270375474

 alessandro.molina02@gmail.com

 Nichelino (Torino)

 www.linkedin.com/in/moliale

Lingue

1. **Italiano** (madrelingua);
2. **Inglese** (C1);
3. **Spagnolo** (B1);
4. **Giapponese** (N4/N3).

Competenze

CERTIFICATI ICDL

ICDL Full Standard (Computer Essentials, Online Essentials, Spreadsheets, Word)

COPYWRITING

SEO copywriter, Wordpress, ghostwriting, Gestione social media, Analisi di testi e riconoscimento dell'impiego di IA, Prompting, Analisi dati campagne e reporting, editing.

COMPETENZE DESIGN E PROGRAMMAZIONE WEB

Conoscenza di: HTML, CSS, PHP, Javascript, SQL e utilizzo browser avanzato, progettazione frontend, Adobe XD, Figma, Canva.

COMPETENZE PROGRAMMAZIONE

Conoscenza di C, C++, Java e Python.

COMPETENZE GENERALI COMPUTER

Windows, macOS, Suite Office, Smartsheet, Adobe Photoshop.

Esperienze lavorative

Web Content Writer e revisionista in ottica SEO

Presso webdes - Web Agency Torino

Torino, Italia

10/03/2023 – 10/08/2024

- Copywriter SEO e scrittura persuasiva per il Web Marketing;
- Analista dati campagne promozionali;
- Front-end designer e developer nei periodi con maggior lavoro.

Articolista Blog

Presso Pretty Tomato Ltd.

Londra, Regno Unito (da remoto)

01/03/2023 – 09/10/2023

Articolista per diversi siti di notizie gestiti dall'azienda, principalmente riguardo: cinema; ultime scoperte e divulgazione storica; animali; articoli per il blog aziendale.

Articolista e Content Writer

Freelance, su commissione

Torino, Italia

09/09/2022 – ATTUALE

Articolista e Content Writer su commissione per vari clienti.

Settori principali: notizie; attualità; economia.

Content writing: contenuti per pagine web; post sui social; locandine cartacee.

Fattorino/Consegnista

Presso S.O.S. Pizza e Pasta

Torino, Italia

07/08/2022 – 07/04/2023

- Consegnista a domicilio;
- Preparazione ordini in uscita.

Copywriter Melascrivi

Presso Melascrivi

04/2021 – 08/2022 Italia

Prima esperienza lavorativa svolta in modo saltuario in cui ho eseguito principalmente le seguenti mansioni:

- Articolista;
- Copywriter in ottica SEO;
- Editor.



Stagista negozio di informatica

Presso *Computer Valley S.r.l.*

Torino, Italia

01/02/2020 – 01/03/2020

Le attività da me svolte sono state:

- Manutenzione e riparazione di computer;
- Gestione cassa;
- Installare applicativi;
- Assistenza clienti da remoto.

Sono inoltre stato istruito al riguardo:

- Gestione ordini dai fornitori.

Istruzione e Formazione

Laureando in Lingue e culture (L-12: mediazione culturale)

Università degli Studi di Torino

01/09/2021 – ATTUALE

- Corso di Laurea L-12 che si inserisce nel ramo della classe di laurea in Mediazione linguistica e culturale (scienze umanistiche).

Diploma di Perito industriale per l'informatica (perito informatico)

Istituto Tecnico Pininfarina di Moncalieri

01/09/2016 – 01/06/2021

- 97/100

Certificazioni



Inbound Marketing

Hubspot

Marzo 2021



Google Analytics (avanzato)

Google

Marzo 2020



Google Digital training

Google

Febbraio 2020



Google Analytics (base)

Google

Gennaio 2020



ICDL Full Standard (ex ECDL)

Associazione Italiana per l'Informatica e il Calcolo Automatico (AICA)

Aprile 2018

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

09/09/2024

Molina Alessandro